МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЛЮБЛИНО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

18.10.2012   №  10/14

О согласовании проекта распоряжения префектуры Юго-Восточного административного округа города Москвы об утверждении Акта о выборе земельного участка для проектирования и строительства  православного Храмового комплекса по адресу:        Москва,
ул. Маршала Кожедуба, вл. 14
В соответствии Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1.   Согласовать проект Распоряжения префектуры Юго-Восточного административного округа города Москвы об утверждении Акта о выборе земельного участка для проектирования и строительства  православного Храмового комплекса по адресу: Москва, ул. Маршала Кожедуба, вл. 14 (приложение).
2.
Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Люблино города Москвы.

3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Моё Люблино» и разместить на официальном сайте:  lublino-mos.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве   Андрианова Ю.А.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Люблино в городе Москве

      Ю.А. Андрианов
Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

от 18.10. 2012 г. № 10/14
ПРОЕКТ

	Об утверждении Акта о выборе

земельного участка для  проектирования и строительства православного  храмового комплекса по адресу:  г. Москва,

ул. Маршала Кожедуба, вл. 14

В соответствии с постановлениями Правительства Москвы от 24 февраля 2010 года № 157-ПП «О полномочиях территориальных органов исполнительной власти города Москвы», от 27 января 2009г № 46-ПП «Об изменении порядка принятия решений о предоставлении земельных участков и внесении изменений в правовые акты Правительства Москвы об образовании, предоставлении земельных участков и арендной плате за землю», распоряжением Правительства Москвы от 20 октября 2010 г. N 2367-РП «Об обеспечении мероприятий по выбору земельных участков для проектирования и строительства православных храмовых комплексов на территории города Москвы»:
1. Утвердить Акт о выборе земельного участка для проектирования и строительства православного храмового комплекса по адресу: г. Москва, ул. Маршала Кожедуба, вл. 14 (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  префекта Скороспелова А.В. и главу управы района Люблино  Бирюкова А.П.

Префект  Юго-Восточного

административного округа

города Москвы
                                                                                   В.Б.Зотов

Вопрос внесен:                                                      Согласовано:

	Начальник Управления

строительства и реконструкции
____________В.А. Сидорова

«____»______2012 г.

	Заместитель префекта
____________А.В. Скороспелов

«____»______2012 г.

Глава управы района Люблино

____________ А.П. Бирюков
«___»________2012 г.

Руководитель  внутригородского муниципального образования района Люблино

_______________ Ю.А. Андрианов

«___» __________2012 г

	Главный специалист - юрист префектуры

____________ Е.Г.  Редькина «___»________2012 г

	Заведующий сектором анализа, исполнения и контроля управленческих решений Мэра, Правительства Москвы, префекта

и коллегии

_________________Л.Д. Бигильдина
«______»_________2012 г.

Руководитель аппарата префектуры

________________В.В Жуков

«______»________2012 г.

	Исполнитель:

Главный специалист Управления строительства и реконструкции

______________ М.Н. Каменщикова

«___»________2012 г.

Разослать: Управа района Люблино, Управление строительства и реконструкции,  Департамент земельных ресурсов города Москвы, УГР ЮВАО Москомархитектуры,  Финансово-хозяйственное управление Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) – 2,   в дело, в прокуратуру.

Приложение

к проекту распоряжения префектуры ЮВАО
                                                                        от ___________ № ________
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ПРЕФЕКТУРА
ЮГО-ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ
АКТ
О ВЫБОРЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА

                    ОБЪЕКТА  РЕЛИГИИ

1.
Место размещения объекта строительства:

1.1. Административный округ: Юго-Восточный административный округ города    Москвы
1.2. Район: :     Люблино
1.3. Адрес:   г. Москва, ул. Маршала Кожедуба, вл. 14
2.
Объект  строительства:
2.1. Наименование объекта: Православный храмовый комплекс

2.2. Функциональное назначение: объект религии
2.3. Вид:       наземный корпус
2.4. Категория: объект капитального строительства

2.5. Другие виды использования: не предусмотрено

2.6. Вид работ: новое строительство
3. Застройщик (заказчик):  «Финансово-хозяйственное управление  Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
4. Допустимые технико-экономические показатели объекта строительства:

4.1. Максимальная общая площадь  (суммарная площадь объекта в габаритах наружных стен (кв. м):   определить проектом
4.2. Этажность (количество уровней):  определить проектом
4.3. Верхняя отметка: определить проектом
5.
Земельный участок:

5.1. Площадь (га):  0,63
(площадь ориентировочная, подлежит уточнению при межевании)

5.2. Ограничения в использовании и обременения (сервитуты): не имеется
6.
Основания для разработки:

6.1. Градостроительная документация по территории:     отсутствует

6.2. Документы государственного земельного кадастра и землеустройства:  отсутствуют

Акт действителен в течение 3 (трех) лет со дня утверждения Департаментом земельных ресурсов города Москвы схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (кадастровой карте) территории
Префект  Юго-Восточного

административного округа

города Москвы                                                                                     В.Б. Зотов
М.П.             «___»_______________ 20___ года

Приложение: схема расположения земельного участка на кадастровом плане (утверждена распоряжением Департамента земельных ресурсов города Москвы

от  31 июля  2012 г  №  3839)